MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 11/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAC ̧ÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO ÁREA:
PEDAGOGIA

O Diretor Geral  do Campus Estrutural do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB,
nomeado pela Portaria N° 720/REITORIA/IFB, de 30 de junho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01
de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril
de 2017, torna público o Tema sorteado para a 2ª Fase e a Divulgação do dia e horários das provas de desempenho
didático (2ª fase) do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto - Área: Pedagogia.

Tema sorteado: Elementos Constitutivos do Planejamento de Ensino.

1.  Na tabela a seguir são indicados o dia e horário da realização da Prova de Desempenho Didático de cada
candidato/a:

Candidato Horário de apresentação

Lídia Ribeiro Dos Santos 09h00

Carla Cristie de França Silva 09h30

Miguel Enrique Parra Munoz 10h00

Claudia dos Santos Confessor 10h30

Sílvia de Jesus Rocha Pinheiro 14h00

Stefanne Emily Sousa Araujo 14h30

Ulisses Pereira de Carvalho 15h00

Shirliany Andrade do Nascimento 15h30

Marilza Luzia Saraiva de Souza 16h00

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Mauricio Osorio Gonçalves 16h30

Helio Fabeliano Lobato Cunha 17h00

2. As Provas de Desempenho Didático serão realizadas presencialmente no IFB Campus Estrutural (SCIA, Quadra
16, Área Especial n°. 01, Cidade do Automóvel, CEP: 71250-000), conforme listagem acima no Laboratório de
Matemática.

3. Durante a apresentação de um/a candidato/a, os demais não poderão estar presentes na sala

4. Para a realização da Prova de Desempenho Didático o/a candidato/a deverá observar atentamente o disposto no
Edital. Procedimentos em desacordo com o estabelecido no Edital implicará em desclassificação do processo
seletivo.

(assinado eletronicamente)

GIANO LUIS COPETTI

Diretor-Geral Campus Estrutural

PORTARIA Nº. 0720/REITORIA/IFB, DE 31 DE JULHO DE 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 23/08/2024 14:57:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/08/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

558028
133186adf8

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

None